
                                                                                                                                79407Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-12-2021                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 novembre 2021, n. 1860
“Fondo per la valorizzazione delle aree di interesse geologico e speleologico - Annualità 2021”. Decreto 
del Capo Dipartimento Affari Regionali 13 ottobre 2021 di erogazione alla Regione Puglia per le Grotte di 
Castellana. Istituzione capitoli di spesa e Variazione al Bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021-2023 
ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.

L’Assessore alla Cultura, Tutela e sviluppo delle imprese culturali, Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica, 
Massimo Bray, sulla base dell’istruttoria espletata dalla dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione dei 
patrimoni culturali, Anna Maria Candela, come confermata dal Direttore di Dipartimento Turismo, Economia 
della Cultura e Valorizzazione del Territorio, Aldo Patruno, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:

- l’art. 1, comma 91, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 (Legge di Bilancio 2021) prevede che, “al fine di 
garantire la tutela e la valorizzazione  delle  aree di  particolare  interesse  geologico  o  speleologico,  nonche’   
di sostenerne lo sviluppo e la gestione ambientalmente sostenibile e  di promuoverne la fruizione pubblica, e’ 
istituito presso la  Presidenza del Consiglio dei ministri un apposito fondo, con una dotazione di  4 milioni di 
euro per l’anno 2021”;

- l’art. 1, comma 92, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 (Legge di Bilancio 2021)  specifica che “il fondo di cui 
al comma  91  e’  volto  al  finanziamento,  in favore dei complessi carsici a vocazione turistica, degli  interventi 
di riqualificazione e di adeguamento degli impianti di  illuminazione ordinaria, di sicurezza e multimediale, sia 
di superficie  che  degli ambienti sotterranei aperti alla fruizione pubblica,  anche  mediante la  sostituzione  e  
il  rinnovo  degli  stessi  con  tecnologie  che garantiscano la sicurezza delle persone, l’efficienza energetica,  la 
tutela dell’ambiente con l’eliminazione delle sorgenti  inquinanti  e la conservazione del patrimonio ipogeo”;
- con Decreto del Ministro per gli Affari Regionali e le Autonomie del 9 settembre 2021 si è provveduto al 
riparto del “Fondo per la valorizzazione delle aree di interesse geologico e speleologico”, con il quale è stato 
assegnato un importo di Euro 4.000.000,00 (quattromilioni/00) alla Regione Puglia, in quanto unica Regione 
nel cui territorio sono presenti grotte naturali turistiche aventi i requisiti prescritti dall’art. 1, comma 93, della 
legge 30 dicembre 2020 n. 178 (Legge di Bilancio 2021);

- con Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie del 13 ottobre 2021 il suddetto 
Fondo è stato erogato alla Regione Puglia che, ai sensi dell’art. 1 comma 94 della suddetta norma, dovrà 
trasferire l’importo di Euro 4.000.000,00 già erogato all’Ente gestore del complesso carsico, denominato 
Grotte di Castellana S.R.L., unico rispondente ai requisiti prescritti, nell’ambito delle proprie competenze in 
materia di valorizzazione dei beni culturali e ambientali.

CONSIDERATO CHE;

-	 con nota prot. n. DAR 0017743 P-4-37-1 del 26/10/2021 indirizzata alla Presidenza della Giunta 
Regionale il Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie comunicava l’avvenuta erogazione 
del Fondo suddetto, con apposito Decreto, invitando la Regione Puglia a disporre il trasferimento 
all’Ente gestore del complesso carsico, denominato Grotte di Castellana S.R.L.;

-	 con nota prot. n. AOO_116/08/11/2021/0007966 il Servizio Verifiche di Regolarità Contabile sulla 
gestione del Bilancio Vincolato, della Sezione Bilancio e Ragioneria, ha comunicato alla Sezione Tutela 
e Valorizzazione dei Patrimoni culturali l’avvenuto accredito del fondo in questione, per un importo di 
Euro 4.000.000,00, chiedendo che si provvedesse tempestivamente alla iscrizione in Bilancio 2021 in 
parte Entrata e in parte Spesa, ove non già presenti i necessari capitoli di bilancio;

-	 la “Grotte di Castellana S.R.L.” è una società a totale partecipazione pubblica, allo stato attuale 
al 100% partecipata dal Comune di Castellana Grotte e che, in base all’art. 4 “Soci” dello Statuto 
vigente (come modificato in data 22 febbraio 2019), potrà essere partecipata da Regione Puglia, dalla 



79408                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-12-2021

Città Metropolitana, dagli Enti Locali, dagli Enti territoriali e Società a Capitale pubblico da queste 
controllate.

VISTI

-	 la L.R. n. 35 del 30.12.2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2021 e bilancio pluriennale 2021-
2023 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”;

-	 la L.R. n. 36 del 30.12.2020 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2021 e 
pluriennale 2021-2023”;

-	 la D.G.R. n. 71 del 18.01.2021 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio 
finanziario gestionale 2021 – 2023;

-	 l’art. 51, comma 2, del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta regionale, con 
provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le 
variazioni del bilancio di previsione;

Alla luce delle risultanze istruttorie, sussistono i presupposti di fatto e di diritto per adempiere a quanto 
disposto con art. 1 comma 91 e segg. della L. n. 178/2020 (legge di Bilancio 2021), procedendo alla proposta 
di Variazione di Bilancio in parte Entrata e in parte Spesa per iscrivere la somma di Euro 4.000.000,00 e 
demandare alla Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni culturali il trasferimento del medesimo importo 
all’Ente “Grotte di Castellana SRL”.

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.lgs. 196/2003 ss.mm.ii, ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE.

Il presente provvedimento sarà pubblicato in versione integrale nel BURP e sul sito istituzionale                                      
www.regione.puglia.it.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento, previa istituzione di un nuovo capitolo di entrata e di spesa, comporta la variazione 
al bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021-2023, al Documento tecnico di accompagnamento e al 
Bilancio finanziario gestionale 2021-2023, approvato con DGR n. 71 del 18.01.2021, ai sensi dell’art. 51 del 
D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., come di seguito indicato:

BILANCIO VINCOLATO

C.R.A.
13 – DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA  CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO
03 - SEZIONE TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI PATRIMONI CULTURALI

ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI DI ENTRATA



                                                                                                                                79409Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-12-2021                                                                                     

Capitolo Descrizione del
Capitolo

Titolo
Tipologia

Codifica da Piano 
dei conti finanziario

CNI
E_______

FONDO PER LA VALORIZZAZIONE DELLE AREE DI INTERES-
SE GEOLOGICO E SPELEOLOGICO – ART.1 CO. 91-94 L. N. 

178/2020 – CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI DA MINISTERI 
PER  GROTTE DI CASTELLANA.

4.200 E.4.02.01.01.000

ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI DI SPESA 

Capitolo Descrizione del
Capitolo

Missione
Programma

Titolo

Codifica da Piano dei 
conti finanziario

CNI
U_______

FONDO PER LA VALORIZZAZIONE DELLE AREE DI INTERESSE GE-
OLOGICO E SPELEOLOGICO – ART.1 CO. 91-94 L. N. 178/2020 

– ASSEGNAZIONE GROTTE DI CASTELLANA.
5.1.2 U.2.03.03.03.000

VARIAZIONE DI BILANCIO
Parte entrata
Entrata non ricorrente – Codice UE: 2 – Altre entrate 

Capitolo di 
Spesa

Descrizione del
Capitolo

Titolo 
Tipologia

Codifica da Piano 
dei conti 

finanziario

Variazione
E.F. 2021

Competenza 
cassa

CNI
E_______

FONDO PER LA VALORIZZAZIONE DELLE AREE DI 
INTERESSE GEOLOGICO E SPELEOLOGICO – ART.1 

CO. 91-94 L. N. 178/2020 – CONTRIBUTO AGLI 
INVESTIMENTI DA MINISTERI PER  GROTTE DI 

CASTELLANA.

4.200 E.4.02.01.01.000 +€ 4.000.000,00

TITOLO GIURIDICO: Decreto del Ministro per gli Affari Regionali e le Autonomie del 9 settembre 2021 di 
riparto del “Fondo per la valorizzazione delle aree di interesse geologico e speleologico” 
DEBITORE: Ministero per gli Affari Regionali e le Autonomie
L’importo di euro 4.000.000,00 risulta essere già trasferito tramite provvisorio di entrata n. 10941/2021, 
giusta nota prot. n. AOO_116/08/11/2021/0007966 il Servizio Verifiche di Regolarità Contabile sulla gestione 
del Bilancio Vincolato, della Sezione Bilancio e Ragioneria

Parte spesa 
Spesa non ricorrente – Codice UE: 8 – Spese non correlate ai finanziamenti UE 

Capitolo di 
Spesa

Descrizione del
Capitolo

Missione
Programma

Titolo

Codifica da Piano 
dei conti 

finanziario

Variazione
E.F. 2021

Competenza 
cassa

CNI
U_______

FONDO PER LA VALORIZZAZIONE DELLE AREE 
DI INTERESSE GEOLOGICO E SPELEOLOGICO 

– ART.1 CO. 91-94 L. N. 178/2020 – ASSEGNA-
ZIONE GROTTE DI CASTELLANA.

5.1.2 U.2.03.03.03.000 +€ 4.000.000,00

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti, garantendo gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii. 

Ai provvedimenti contabili di impegno di spesa provvederà la Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni 
culturali.



79410                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-12-2021

A tal fine, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’articolo 
4, comma 4, lett. d) e lett. f), della L.R. n.7/1997, propone alla Giunta:

1.	 di prendere atto di tutto quanto illustrato in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

2.	 di autorizzare l’iscrizione in Bilancio del “Fondo per la valorizzazione delle aree di interesse geologico 
e speleologico”, con il quale è stato assegnato un importo di Euro 4.000.000,00 (quattromilioni/00) 
alla Regione Puglia, in quanto unica Regione nel cui territorio sono presenti grotte naturali turistiche 
aventi i requisiti prescritti dall’art. 1, comma 93, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 (Legge di Bilancio 
2021);

3.	 di prendere atto del Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie del 
13 ottobre 2021 che dispone a carico della Regione Puglia il trasferimento dell’importo di Euro 
4.000.000,00 all’Ente gestore del complesso carsico, denominato Grotte di Castellana S.R.L., unico 
rispondente ai requisiti prescritti, nell’ambito delle proprie competenze in materia di valorizzazione 
dei beni culturali e ambientali;

4.	 di approvare le variazioni al Bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021-2023, al Documento 
tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2021-2023, così come riportato nella 
sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento;

5.	 di approvare l’Allegato E1, parte integrante al presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla 
Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria Regionale a seguito dell’approvazione del presente 
provvedimento;

6.	 di dare atto che le operazioni contabili proposte assicurano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011;

7.	 di autorizzare il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni culturali ad adottare i 
conseguenti provvedimenti necessari all’attuazione della presente deliberazione;

8.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel BURP e sul sito istituzionale               
www.regione.puglia.it. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale ed europea e che il presente schema di provvedimento è stato predisposto 
dalla dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni culturali, Anna Maria Candela, confermato 
dal Direttore di Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, Aldo Patruno.

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI PATRIMONI CULTURALI 

Anna Maria Candela

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

Aldo Patruno            

L’ASSESSORE ALLA CULTURA, TURISMO, SVILUPPO E IMPRESA TURISTICA

Massimo Bray             



                                                                                                                                79411Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-12-2021                                                                                     

LA GIUNTA

	− Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Cultura, Tutela e sviluppo delle imprese 
culturali, Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica;

	− Viste le sottoscrizioni apposte in calce alla proposta di deliberazione;

	− A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1.	 di prendere atto di tutto quanto illustrato in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

2.	 di autorizzare l’iscrizione in Bilancio del “Fondo per la valorizzazione delle aree di interesse geologico 
e speleologico”, con il quale è stato assegnato un importo di Euro 4.000.000,00 (quattromilioni/00) 
alla Regione Puglia, in quanto unica Regione nel cui territorio sono presenti grotte naturali turistiche 
aventi i requisiti prescritti dall’art. 1, comma 93, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 (Legge di Bilancio 
2021);

3.	 di prendere atto del Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie del 
13 ottobre 2021 che dispone a carico della Regione Puglia il trasferimento dell’importo di Euro 
4.000.000,00 all’Ente gestore del complesso carsico, denominato Grotte di Castellana S.R.L., unico 
rispondente ai requisiti prescritti, nell’ambito delle proprie competenze in materia di valorizzazione 
dei beni culturali e ambientali;

4.	 di approvare le variazioni al Bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021-2023, al Documento 
tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2021-2023, così come riportato nella 
sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento;

5.	 di approvare l’Allegato E1, parte integrante al presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla 
Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria Regionale a seguito dell’approvazione del presente 
provvedimento;

6.	 di dare atto che le operazioni contabili proposte assicurano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011;

7.	 di autorizzare il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni culturali ad adottare i 
conseguenti provvedimenti necessari all’attuazione della presente deliberazione;

8.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel BURP e sul sito istituzionale                  
www.regione.puglia.it. 

Il Segretario della Giunta  Il Presidente della Giunta

ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



79412                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-12-2021

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

0,
00

0,
00

5
Tu

te
la

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i b
en

i e
 d

el
le

 a
tti

vi
tà

 
cu

ltu
ra

li

Pr
og

ra
m

m
a

1
V

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i b
en

i d
i i

nt
er

es
se

 st
or

ic
o 

Ti
to

lo
 

2
Sp

es
e 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

p r
ev

is
io

ne
 d

i c
om

p e
te

nz
a

   
   

   
   

   
4.

00
0.

00
0,

00
 

p r
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
   

   
   

   
   

4.
00

0.
00

0,
00

 

1
V

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i b
en

i d
i i

nt
er

es
se

 st
or

ic
o 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

p r
ev

isi
on

e 
di

 c
om

p e
te

nz
a

   
   

   
   

   
4.

00
0.

00
0,

00
 

p r
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
   

   
   

   
   

4.
00

0.
00

0 ,
00

 

5
Tu

te
la

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i b
en

i e
 d

el
le

 a
tti

vi
tà

 
cu

ltu
ra

li
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
   

   
   

   
   

 4
.0

00
.0

00
,0

0 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0 

p r
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
   

   
   

   
   

4.
00

0.
00

0 ,
00

 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

p r
ev

isi
on

e 
di

 c
om

p e
te

nz
a

   
   

   
   

   
4.

00
0.

00
0,

00
 

p r
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
   

   
   

   
   

4.
00

0.
00

0 ,
00

 

(*
)  

La
 c

om
pi

la
zi

on
e 

de
lla

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
lla

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

di
 b

ila
nc

io
, a

 c
ur

a 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 fi
na

nz
ia

rio
.

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 D
EL

LE
 U

SC
IT

E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E 

TO
TA

LE
 V

A
R

IA
ZI

O
N

I I
N

 U
SC

IT
A

 

A
lle

ga
to

 E
/1

A
lle

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 r

ip
or

ta
nt

e 
i d

at
i d

'in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
:  

   
   

   
   

  n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

R
if.

 d
el

ib
er

a 
BC

U
_D

EL
_2

02
1_

00
00

9
SP

ES
E

M
IS

SI
O

N
E,

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

EN
O

M
IN

A
ZI

O
N

E

PR
EV

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
TE

 A
LL

A
  

PR
EC

ED
EN

TE
 

V
A

R
IA

ZI
O

N
E 

- 
D

EL
IB

ER
A

  N
. …

. -
  

ES
ER

C
IZ

IO
 2

02
1 

(*
)

V
A

R
IA

ZI
O

N
I

D
is

av
an

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

PR
EV

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
TE

  
A

LL
A

 D
EL

IB
ER

A
 IN

 
O

G
G

ET
TO

 - 
 

ES
ER

C
IZ

IO
 2

02
1 

(*
)

M
IS

SI
O

N
E

To
ta

le
 P

ro
g r

am
m

a



                                                                                                                                79413Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-12-2021                                                                                     

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

A
lle

ga
to

 E
/1

A
lle

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 r

ip
or

ta
nt

e 
i d

at
i d

'in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
:  

   
   

   
   

  n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

R
if.

 d
el

ib
er

a 
BC

U
_D

EL
_2

02
1_

00
00

9

4
En

tr
at

e 
in

 C
on

to
 c

ap
ita

le

20
0

C
on

tri
bu

ti 
ag

li 
in

ve
st

im
en

ti
re

si
du

i p
re

su
nt

i
p r

ev
is

io
ne

 d
i c

om
p e

te
nz

a
   

   
   

   
   

4.
00

0.
00

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

   
   

   
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0 

4
En

tr
at

e 
 in

 C
on

to
 c

ap
ita

le
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
p r

ev
isi

on
e 

di
 c

om
p e

te
nz

a
   

   
   

   
   

4.
00

0.
00

0,
00

 
p r

ev
isi

on
e 

di
 c

as
sa

   
   

   
   

   
4.

00
0.

00
0,

00
 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0 

p r
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
   

   
   

   
   

4.
00

0.
00

0 ,
00

 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
   

   
   

   
   

 4
.0

00
.0

00
,0

0 

(*
)  

La
 c

om
pi

la
zi

on
e 

de
lla

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
lla

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

di
 b

ila
nc

io
, a

 c
ur

a 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 fi
na

nz
ia

rio
.

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 S
er

vi
zi

o 
Fi

na
nz

ia
rio

 / 
D

iri
ge

nt
e 

re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a

TO
TA

LE
 V

A
R

IA
ZI

O
N

I I
N

 E
N

TR
A

TA
  

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 D
EL

LE
 E

N
TR

A
TE

 TI
M

B
R

O
 E

 F
IR

M
A

 D
EL

L'
EN

TE

PR
EV

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
TE

  
A

LL
A

 D
EL

IB
ER

A
 IN

 
O

G
G

ET
TO

 - 
 

ES
ER

C
IZ

IO
 2

02
1 

 (*
)

F
on

do
 p

lu
ri

en
na

le
 v

in
co

la
to

 p
er

 sp
es

e 
co

rr
en

ti
F

on
do

 p
lu

ri
en

na
le

 v
in

co
la

to
 p

er
 sp

es
e 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

TI
TO

LO
 

Ti
p o

lo
g i

a

U
til

iz
zo

 A
va

nz
o 

d'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 

EN
TR

A
TE

TI
TO

LO
, T

IP
O

LO
G

IA
D

EN
O

M
IN

A
ZI

O
N

E

PR
EV

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
TE

 A
LL

A
  

PR
EC

ED
EN

TE
 

V
A

R
IA

ZI
O

N
E 

- 
D

EL
IB

ER
A

  N
. …

. -
  

ES
ER

C
IZ

IO
20

21
 (*

)

V
A

R
IA

ZI
O

N
I

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

Candela
Anna Maria
12.11.2021
08:28:09
UTC



79414                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 159 del 20-12-2021


